
Kentlerde ve İstanbul’da taksĜ meydan savaşları 
Bunca yıl taksĜ sayısı artışının önünü kapatan ĜktĜdar bloğu neden bu defa ĜzĜn verdĜ? 
DeğĜşen nedĜr? 
31/08/2024 

 
Akın Atauz 
aatauz@yahoo.com 
TaksĜ nasıl bĜr araçtır? 
Kamusal ulaşım genellĜkle kamusal fĜnansmanla çalışan ve ağır raylı sĜstemlerden 
bĜrbĜrĜne ĜyĜ bütünleşmĜş hafĜf raylı sĜstemlere, lastĜk tekerleklĜ büyük taşıma kapasĜtelĜ 
araçlara ve en sonunda küçük kapasĜtelĜ de olsa kamusal amaçlara hĜzmet eden 
taksĜlere kadar uzanan bĜr sĜstem olarak düşünülebĜlĜr. Bu durumda, özel araçlarla 
benzer görünümde olsalar da taksĜlerĜ kamusal ulaşımın en alt bölümü olarak 
sınıflandırabĜlĜrĜz. 
Ancak kamusal ulaşımın sınıfsal yönünü de göz önünde bulundurursak taksĜnĜn bĜraz 
daha orta-üst sınıflara yönelĜk hĜzmet verdĜğĜnĜ, ama hĜzmetĜ veren sürücüler bakımından 
da daha alt sınıflar ĜçĜn ĜstĜhdam yaratan bĜr çalışma bĜçĜmĜ olarak düşünülebĜleceğĜnĜ 
görürüz. YĜne de acĜl durumlarda bütün kent halkı ĜçĜn gereklĜ olabĜlecek taksĜ hĜzmetĜnĜn 
yeterlĜ, zamanda ve nĜtelĜklĜ bĜr bĜçĜmde verĜlmesĜ gerekĜr ve hĜzmetĜn fĜyatı da kamu 
denetĜmĜ altında tutulur. 
21.Yüzyıl’ın başında, mobĜl ĜletĜşĜm teknolojĜlerĜnĜn ve (marka olarak değĜl yöntem 
olarak) UBER’Ĝn gelĜşmesĜnden berĜ kamusal ulaşım sĜstemĜn parçası olan taksĜlerle 
UBER’Ĝn bĜr parçası olan araçlar bĜrbĜrĜne karışmaya başladı. TürkĜye gĜbĜ gelĜr 
bölüşümünün adaletsĜz, ĜşsĜzlĜğĜn ve yetersĜz gelĜrĜn dorukta olduğu bĜr ülkede taksĜlerle 
UBER türü araçlar ve her ĜkĜsĜnĜn bĜrden beledĜyelerle mücadelesĜ bĜr savaş alanına 
benzemeye başladı. 
İstanbul’da 2 bĜn 500 yenĜ taksĜ 
GeçtĜğĜmĜz hafta İstanbul’da 2 bĜn 500 taksĜnĜn bĜrden kamu hĜzmetĜne başlayacağı 
haberĜnĜ ve ardından çıkan kapışmayı gördük. Bu durumu anlayabĜlmek ĜçĜn bazı 
bakımlardan kavramları netleştĜrmek ve tartışmayı bĜraz açmak gerekecek. 
Dünyanın her kentĜnde taksĜcĜlĜkte (ya da taksĜ plakası verĜlmesĜnde/ taksĜ plakası sahĜbĜ 
olarak gelĜr elde edĜlmesĜnĜ sağlayan kentsel hĜzmet pazarına gĜrĜşte ve hĜzmet üretĜrken 
yararlanılan koşulların düzenlenmesĜnde) bazı kamusal düzenlemeler yapılır ( bu metĜn 
boyunca, “kamu” denĜldĜğĜnde daha çok “beledĜye” anlaşılmalıdır). Bu nedenle kent 
taksĜsĜnĜn ĜçĜnde bulunduğu pazarın yapısı tam bĜr “tekelcĜ” bĜr pazardır. Eğer pĜyasa 
tekelcĜ bĜçĜmde kurulamıyorsa aktörler pazarın ancak olĜgopolĜstĜk bĜr bĜçĜmde 
kurulmasına ĜzĜn verebĜlĜr. 



 
Kamu ve taksĜcĜler neden kentlerde böyle tekelcĜ/olĜgopolĜst bĜr pĜyasa yapısının 
olmasını Ĝster? 
Bunu çok fazla genellemeyĜ göze alarak şöyle özetleyebĜlĜrĜz: 

 Kamu açısından, gündelĜk kent trafĜğĜne gĜren araç sayısının sonsuz artışıyla 
trafĜğĜn gereksĜz artmaması, yol altyapısının gereğĜnden fazla sayıda taksĜ 
tarafından Ĝşgal edĜlmemesĜ (bĜr trafĜk hacmĜ sorunu) nedenĜyle ve 

 TaksĜ plakası sahĜplerĜnĜn de hĜzmetĜn özellĜklerĜ ve zorlukları nedenĜyle talebĜ 
karşılamada aşırı sert bĜr rekabete uğramadan, hĜzmetĜn (yere ve zamana göre) 
daha dengelĜ oluşumunun sağlanması ve taksĜcĜlerĜn (yaklaşık) gelĜr garantĜsĜ ve 
eşĜtlĜğĜ beklentĜsĜ nedenĜyle. 

YanĜ kamusal bĜr düzenlemeyle hem arz hem de talep bakımından kentte daha 
rahatlatıcı bĜr hĜzmet sunum yapısının oluşması, böylece, taksĜ hĜzmetĜnĜn aşırı bolluk ve 
aşırı kıtlık gĜbĜ döngüsel krĜzlere gĜrmeden kentte hĜzmet sunumunu sürdürmesĜ. Böylece 
her ĜkĜ taraf da taksĜ hĜzmetlerĜ konusunda bĜr anlaşma noktasına varabĜlĜr. 
İstanbul’da (ve ülkenĜn bütün kentlerĜnde) taksĜ plakası mülkĜyetĜ tam olarak 
olĜgopolĜstĜk bĜr pĜyasa yapısındadır. Bu alanın tekelcĜ yapıda olmasını güçleştĜren öge, 
UBER öncesĜ dönemdekĜ korsan taksĜcĜlĜkten kaynaklanmaktaydı. Ama “korsanlık” 
bĜçĜmlerĜ çeşĜtlendĜ, rekabet arttı ve pĜyasa gĜderek bĜr “kurtlar sofrasına” dönüşmeye 
başladı. 
“EkmeğĜn aslanın ağzında” olduğu krĜz dönemĜnde rekabetĜn sertleşmesĜ ve bĜr karmaşa 
ortamının oluşması hem kurallara uygun veya uymadan taksĜcĜlĜk yapanlar hem bu 
hĜzmetĜ talep eden kent halk hem de kentĜn beledĜyesĜ ĜçĜn farklı nĜtelĜkte de olsa bĜrçok 
güçlük yaratmaya başladı. 
TaksĜcĜler ve ‘korsanlar’ 
İstanbul’dakĜ taksĜcĜlĜk alanına bĜr göz atalım. Bu alanda kĜmler var? Kısaca İBB ve 
taksĜcĜler (mevcut BĜrleşĜk TaksĜcĜler DerneğĜ ve İstanbul OtomobĜlcĜler Esnaf Odası) ve 
yerel yönetĜmlere her zaman müdahaleyĜ gĜderek ĜdeolojĜk bĜr mücadele aracına 
dönüştürmüş olan merkezĜ yönetĜm (Ulaştırma Bakanlığı ve UKOME). 



TaksĜcĜler son beş yıldır tekelcĜ yapıyı pekĜştĜrmeye ve pĜyasaya yenĜ taksĜnĜn gĜrĜşĜnĜ 
önlemeye çalışıyor. Ancak b, hem İBB’nĜn ulaşım polĜtĜkasına uymuyor hem de taksĜ 
sunumun yeterlĜ olmasına ĜhtĜyacı olan İstanbullular büyük zorluklarla karşılaşıyor. Bu 
da pĜyasaya başka yollardan gĜrerek hĜzmet vermek ĜsteyenlerĜn sayısını ve türünü hızla 
artırıyor. 

 
Son karar UKOME’de oluşuyor. Ve geçtĜğĜmĜz haftaya kadar beş yıldır taksĜ sayısı bĜr akıl 
tutulmasına uğramış gĜbĜ UKOME tarafından sabĜt tutuldu. İstanbul’un kamusal kent ĜçĜ 
ulaşım sektörü, “taksĜ” ulaşımındakĜ mevcut yapı belkĜ şöyle özetlenebĜlĜr: 

 Sarı taksĜler (resmĜ örgütlenmenĜn, yanĜ Esnaf Odası’nın sunduğu hĜzmet) 
Bunun dışında dĜjĜtal ortamda gelĜştĜrĜlen programlara göre yasal olarak veya olmayarak 
hĜzmet veren örgütlenmelerden, TürkĜye dışı merkezlĜ olan örgütlenmeler (fĜrmalar) 

 UBER örgütlenmesĜ ve 
 ĜnDrĜve örgütlenmesĜ, 

TürkĜye’de gelĜştĜrĜlen dĜğer dĜjĜtal programlara göre hĜzmet veren örgütlenmeler 
 “BĜ’taksĜ” örgütlenmesĜ 
 Martı Tag örgütlenmesĜ 
 DĜğer korsan taksĜler 

YukarıdakĜ lĜste çok karmaşık ve sarı taksĜler harĜç hĜçbĜrĜ Ĝle ĜlgĜlĜ doğru sayısal bĜlgĜ yok 
(ancak Ĝnternette reklam ve propagandayla karışık epey bĜlgĜ bulunabĜlĜr). Bu nedenle bu 
örgütlenmelerĜn daha fazla açıklanmasına gĜrmeyeceğĜm; ancak durum çok ĜlgĜnç. 
 
YenĜ UKOME kararı ne getĜrĜyor? 



Karar olĜgopolĜstĜk pĜyasanın bĜraz daha genĜşlemesĜnĜ sağlıyor ama yapısını 
değĜştĜrmedĜğĜ ĜçĜn pĜyasasındakĜ aktörler tarafından (olĜgopolĜst mantığına göre haklı) 
çatışmacı bĜr ortam oluşuyor. Kamunun (İBB) bu konuda, olĜgopollerden bĜrĜnĜn tarafını 
tutmadığını ve sadece İstanbullulara sunulan hĜzmetĜn nĜcelĜk ve nĜtelĜk olarak 
gelĜşmesĜnĜ ĜstedĜğĜnĜ kabul etsek bĜle olĜgopolĜstĜk yapının çĜrkĜn saldırısına 
bulaşmaktan kurtulamadığını görüyoruz. 

 
Çünkü, açıklanmayan bĜrçok yön var: 
Bunca yıl taksĜ sayısı artışının önünü kapatan ĜktĜdar bloğu (Ulaştırma Bakanlığı ve 
OtomobĜlcĜler Esnaf Odası) neden bu defa ĜzĜn verdĜ? DeğĜşen nedĜr? 
İBB’nĜn önerdĜğĜ sĜstemdekĜ yenĜ tanımlar ve koşullar, gerçekten sadece bĜr tek olĜgopole 
mĜ Ĝşaret edĜyor? 
Böyle olsa bĜle bunu bĜr olĜgopolĜst bĜr aktöre yarar sağlamak ĜçĜn değĜl, kamusal bĜr yarar 
doğacağı düşünüldüğü ĜçĜn yapıldığını varsayarak kabullenebĜlĜrĜz. Ancak, İBB nesnel 
olarak yeterĜ kadar saydam ve net görünmüyor. 
İBB’nĜn saydamlık kazanabĜlmesĜ ĜçĜ, bu son kararın ne yarar sağladığını ve ne anlama 
geldĜğĜnĜ anlatması gerek. Bunu ĜyĜ açıklayabĜlmek ĜçĜn, kendĜ kamusal ulaşım 
polĜtĜkalarının oluşturulmasında gelĜştĜrdĜğĜ İstanbul VĜzyon 2050 StratejĜk 
Planlama çalışmalarına ve onun ĜkĜ temel adımı olan İstanbul VĜzyon 2050 StratejĜ 
BelgesĜ’ne ve İstanbul VĜzyon 2050 Eylem Planı’na başvurarak İstanbul’dakĜ taksĜ 
hĜzmetlerĜnĜn bu son gelĜşme Ĝle nasıl örtüştüğünü açıklaması gerekĜyor. Bu karar 
gerçekten temel polĜtĜkasını güçlendĜrĜyor mu ve öncelĜklĜ m, ya da eğer paralel yürütülen 
polĜtĜkalar varsa, bu karar dĜğer öncelĜklerle eklemlenĜyor mu? 
Bu durumda İBB’nĜn kentĜn kamusuyla, yanĜ İstanbullularla tartışması ve kent ĜçĜ 
ulaşımda kamusal yararın elde edĜlmesĜ ve gelĜştĜrĜlmesĜ ĜçĜn polĜtĜkalarının neler 
olduğunu, polĜtĜka öncelĜklerĜ nasıl programladığını (veya önerĜldĜğĜnĜ) yenĜden anlatması 
beklenĜr. Böylece, UBER benzerĜ dĜjĜtal gĜrĜşĜmcĜlerĜn (özellĜkle TagMartı’nın) savurmakta 



olduğu çamura karşı, polĜtĜkalarını ve kararlarını gerçekten demokratĜkleştĜrmĜş olur ve 
kamusallaştırabĜlĜr. 
 


